Протокол публичных слушаний по рассмотрению документации на выполнение работ по разработке  «Проекта планировки и проекта межевания территории для строительства межпоселкового газопровода  объектов «Газопровод-отвод к ГРС Пажга»  и «Газопровод межпоселковый от ГРС Пажга к н.п. Пажга, Гарьинский,Гарья, Шошка, Граддор, Нювчим Сыктывдинского района»
Место проведения:
 конференц-зал администрации
Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, ул. Д. Каликовой, д. 62
Дата проведения: 04 мая 2018 года в 15 часов 00 минут.
Участники публичных слушаний:

Присутствовали:
Доронина Любовь Юрьевна – председатель комиссии, первый заместитель руководителя администрации МО МР «Сыктывдинский»;
Сажин Алексей Алексеевич – секретарь комиссии, специалист управления капитального строительства администрации МО МР «Сыктывдинский»;
     Члены комиссии:

Новикова Людмила Викторовна – главный архитектор управления капитального строительства администрации МО МР «Сыктывдинский»;
Агеева Елена Викторовна – начальник управления земельных и имущественных отношений администрации МО МР «Сыктывдинский»;

Зыбин Евгений Анатольевич - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации МО МР «Сыктывдинский»;
Кузиванов Алексей Николаевич – заместитель начальника управления капитального строительства администрации МО МР «Сыктывдинский»;
Приглашенные:
Бихерт Игорь Иванович – депутат Совета МО МР  «Сыктывдинский»
Огнева Людмила Александровна – глава сельского поселения «Шошка»

Лыфарь Нина Вениаминовна - глава сельского поселения «Нювчим»

Габов Сергей Васильевич - глава сельского поселения «Пажга»
Жители села Пажга, Нювчим, Шошка .
Предмет слушаний: рассмотрение документации на выполнение работ по разработке  «Проекта планировки и проекта межевания территории для строительства межпоселкового газопровода  объектов «Газопровод-отвод к ГРС Пажга» и «Газопровод межпоселковый от ГРС Пажга к н.п. Пажга, Гарьинский,Гарья, Шошка, Граддор, Нювчим Сыктывдинского района»
На публичные слушания представлены следующие демонстрационные материалы:

Демонстрационный видео материал по «Проекту планировки и проекту межевания территории для строительства межпоселкового газопровода  объектов «Газопровод-отвод к ГРС Пажга» и «Газопровод межпоселковый от ГРС Пажга к н.п. Пажга, Гарьинский,Гарья, Шошка, Граддор, Нювчим Сыктывдинского района».
Основание для проведения публичных слушаний:

               Публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации;

               Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
                Решением Совета МО МР «Сыктывдинский»  от 29 марта  2018 года № 25/3-11 о назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории.
               Информирование населения:
Публикация в местной газете «Наша жизнь» №15 от 12.04.2018 года.
В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации материалы проекта размещены на официальном сайте МО МР «Сыктывдинский» 29 марта 2018года.
С момента обсуждения 04 мая 2018 года и до 11 мая 2018 года жители Сыктывдинского района могут вносить дополнительные предложения и (или) замечания в письменной форме в Совет муниципального района «Сыктывдинский» по адресу: с. Выльгорт, ул. Д. Каликовой, д. 62 или в электронной форме по адресу: http://www.syktyvdin.ru.

 Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление заместителя начальника управления капитального строительства администрации МО МР «Сыктывдинский» Кузиванова А.Н. по представленной документации на выполнение работ по разработке  «Проекта планировки и проекта межевания территории для строительства межпоселкового газопровода  объектов «Газопровод-отвод к ГРС Пажга» и «Газопровод межпоселковый от ГРС Пажга к н.п. Пажга, Гарьинский,Гарья, Шошка, Граддор, Нювчим Сыктывдинского района»
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Обсуждение вопроса повестки:

  Доронина Л.Ю. – уважаемые участники публичных слушаний, сегодня мы рассматриваем документацию на выполнение работ по разработке  «Проекта планировки и проекта межевания территории для строительства межпоселкового газопровода  объекта «Газопровод-отвод к ГРС Пажга» и «Газопровод межпоселковый от ГРС Пажга к н.п. Пажга, Гарьинский,Гарья, Шошка, Граддор, Нювчим Сыктывдинского района», представленного на основе демонстрационного материала исполнителем документации ООО «ИПИГАЗ».  Информация о предстоящих публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации МО МР «Сыктывдинский» и в газете «Наша жизнь».

  Предлагаю заслушать заместителя начальника УКС Кузиванова А.Н.

  Кузиванов А.Н. – уважаемые участники публичных слушаний, Вашему вниманию представлен видеоматериал по презентации документации на выполнение работ, подготовленный ООО «ИПИГАЗ».
Аукцион на выполнение работ по разработке  «Проекта планировки и проекта межевания территории для строительства межпоселкового газопровода  объектов «Газопровод-отвод к ГРС Пажга» и «Газопровод межпоселковый от ГРС Пажга к н.п. Пажга, Гарьинский,Гарья, Шошка, Граддор, Нювчим Сыктывдинского района» выиграла Уфимская организация Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСтройИнжиниринг», в лице генерального директора Гимаева Филюса Рамилевича, действующего на основании Устава,. Заказчиком проектной документации является администрация МО МР «Сыктывдинский».
Проект необходим для строительства межпоселкового газопровода  объектов «Газопровод-отвод к ГРС Пажга» и «Газопровод межпоселковый от ГРС Пажга к н.п. Пажга, Гарьинский,Гарья, Шошка, Граддор, Нювчим Сыктывдинского района».
Строительство межпоселкового газопровода это:
1) Обеспечение устойчивого развития территории сельских поселений
2) Предоставление физическим и юридическим лицам территорий для строительства, а также модернизация объектов капитального строительства местного значения. Привлечение инвестиций, рациональное использование территории. Мероприятия по качественному улучшению состояния сельских поселений, реконструкция, благоустройство и развитие территории.
Доронина Л.Ю. – предлагаю публичные слушания считать состоявшимися и закончить обсуждение.

Решили:
1.Публичные слушания объявить состоявшимися.

2.Принято единогласное решение об утверждении документации на выполнение работ по разработке  «Проекта планировки и проекта межевания территории для строительства межпоселкового газопровода  объекта «Газопровод межпоселковый от ГРС Пажга к н.п. Пажга, Гарьинский,Гарья, Шошка, Граддор, Нювчим Сыктывдинского района» 3.Протокол публичных слушаний обнародовать в установленных Уставом МО МР «Сыктывдинский» местах.

Председатель                                  _______________         Л.Ю. Доронина
Секретарь                                        ________________        А.А. Сажин